



متنفذ اما سرسپرده
بازخوانی کارنامه و رویکرد سیاسی **اسدالله علم** در سالگرد درگذشت او



آب یا سراب؟
بررسی اظهارات اخیر وزیر ارتباطات و موقعیت کنونی ایران در حوزه هوش مصنوعی



محافظه کار مخالف نو محافظه کاری
بررسی آرا و آثار **راسل کرک** که بازتابی از محافظه کاری سنتی در آمریکای ۷۰ سال اخیر است



دردهای پنهانی زنان نامرئی

یک پژوهش جدید درباره اختلالات اسکلتی-عضلانی زنان خانه‌دار ایرانی

مقام های عالی نظامی یک روز پس از مذاکرات مسقط با رهبری دیدار کردند

آمادگی میدان، تحرک دیپلماسی

مقام معظم رهبری: برخی گرفتاری های محسوس اقتصادی وجود دارد که باید آنها را حل کرد اما نباید با مخلوط کردن مسائل، پیشرفت های شگفت آوری را که حتی باعث تحسین دشمنان شده است، نادیده گرفت.



گزارش اقتصاد ۱۰-۱۱

گزارش پارلمان ۲۰۳

ارزیابی چهار دیپلمات سابق از مذاکرات شنبه و چشم انداز ادامه گفت و گوهای ایران و آمریکا

تقویت پول ملی با مذاکره

خوش بینی محتاطانه

حمله و دفاع از مذاکرات در مجلس



جاوید قربان اوغلی

مدیرکل پیشین آفریقای وزارت خارجه

می گویند مذاکره غیرمستقیم است ولی در نهایت هم مستقیم شد و خواهد شد. خوشبختانه پرونده به وزارت خارجه سپرده شده، این بسیار پیشرفت خوبی است؛ اما آیا وزارت خارجه توانایی و کارشناسی لازم برای این کار را دارد؟ من مقداری در این تردید می کنم.



کوروش احمدی

دیپلمات پیشین ایران در سازمان ملل

در این دوره از مذاکرات به رغم لفاظی های ترامپ، شاهد عوامل مثبت متعددی هستیم که کار را برای تفاهم و مصالحه آسان تر کرده است. یکی از این عوامل نحوه برخورد بازیگران منطقه ای است. برخلاف دوره برجام، عربستان و دولت های نزدیک به آن مخالف توافق نیستند.



نصرت الله تاجیک

سفیر پیشین ایران در اردن

تا زمانی که بحث های کلی مطرح است، خیلی راحت می شود تفاهم کرد، ولی وقتی وارد جزئیات می شویم، شرایط دیگری پیش روست. هفته آینده بناس روی مینا، شکل و محتوای مذاکرات کار شود. اینجاست که دیگر ممکن است اختلافات رخ بنمایند.



قاسم محبعلی

مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت خارجه

باید صبر کرد تا ببینیم هر کدام از بازیگران چقدر می توانند در جریان مذاکرات مؤثر باشند. در ایالات متحده به نظر نمی رسد که وزارت خارجه و دستگاه های دیگر کاملاً هم نظر باشند. در جریان مذاکرات، باید ببینیم بین دولت و شخص ترامپ چه تفاوت هایی به وجود می آید.

درصد دیگر هم گران شد زیرا تنش در روابط خارجی بیشتر شد. هنگامی که در دور روز گذشته تغییری در روابط خارجی پیش آمد ارز نه تنها به قیمت روز استیضاح برگشت بلکه از آن هم کمتر شده است. پس چرا نمایندگان از سرپرست وزارت اقتصاد یا دولت تقدیر نمی کنند؟ چون هر عقل سلیمی می داند که نه آن افزایش و نه این کاهش ربطی به وزیر اقتصاد و دولت نداشته و ندارد. تحولات قیمتی ارز در این مرحله تابعی از سیاست خارجی است. پس اگر خواهان تقویت ارزش ریال هستید باید از تغییرات روزهای اخیر در روابط خارجی استقبال کنید نه آنکه تندترین حملات را به این تحولات خارجی بنمایید. این دوگانگی رفتاری نزد تندروها فاجعه ای اخلاقی و سیاسی است. به احتمال فراوان هنوز یک نکته مهم را متوجه نشده اند. این جماعت همچنان که در ماجرای حجاب تنها ماندند و جمع شدند، در این ماجرا هم تنها خواهند ماند. اگر دقت کنید اغلب نیروهای نزدیک به اصولگرایان و ساختار سیاسی از این گفت و گوها یا حمایت می کنند یا در بدترین حالت حرفی نمی زنند. در این میان گروهی اندک از آنان هستند که همچنان پرچم دشمنی یا خیر عمومی را بر دوش می کشند.

آنان که شبه شب نخواهند

سرمقاله

حدود دو ماه پیش که دلار نزدیک به ۹۰ هزار تومان شده بود، تندرهای مجلس با خوشحالی تمام، فرصت را مناسب دیدند تا با استیضاح و انداختن وزیر اقتصاد با یک تیر سه نشان بزنند. اول؛ نمایش دهند که به فکر مردم و رفع گرانی هستند. دوم؛ ضرب شستی هم به پزشکبان نشان دهند. سوم؛ دق و دلی های سیاسی قبلی که از همتی داشتند را به نحوی خالی کنند. ولی مصداق از قضا «سرکنگبین صفرا فرود» شدند و تیرشان چون بومرنگ گمانه کرد و به خودشان اصابت کرد. آنان که خود متهم ردیف اول وضعیت ارزی و فقر و فلاکت اقتصادی هستند، خوشتن را همزمان در جایگاه بازپرس و دادستان و قاضی و اجرای احکام قرار دادند و وزیر اقتصاد را محکوم و حکم خود را هم اجرا کردند. گرچه اغلب آگاهان می دانستند که مسئولیت وضعیت اقتصادی متوجه چه کسانی است ولی با گذشت ۴۵ روز از آن ماجرا؛ برای ساده ترین افراد هم روشن شده است که حقیقت چیست. مسئولیت دقیقاً متوجه همان هایی است که از کاهش کنونی قیمت ارز ناراحتند و غصه می خورند؛ آنان که از سبز شدن بورس عزادار و عصبانی هستند؛ به طوری که کارشان به توهمین و فحاشی هم رسیده است. پس از حذف همتی، ارز زده